

THMUI2026/020

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยมุย คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 โดยมีรายละเอียดดังนี้

**คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569**

#### รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2569 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 88.02 ล้านบาท และ 89.71 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 1.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.92 เพิ่มขึ้นจากธุรกิจหลักของบริษัท

#### ต้นทุนขายและบริการ และอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2569 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 49.69 ล้านบาท และ 48.67 ล้านบาท ตามลำดับ ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้น จำนวน 38.33 และ 41.04 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 43.55 และ 45.75 ตามลำดับ

#### ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 10.15 ล้านบาท และ 10.47 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 0.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.15 โดยภาพรวมค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดส่งสินค้า และค่าคอมมิชชั่น เป็นต้น

#### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 25.97 ล้านบาท และ 27.07 ล้านบาท ตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 1.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.24 โดยภาพรวมค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน และค่าเบี้ยปรับเงินเพิ่ม เป็นต้น

### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2569 บริษัทฯ มีกำไร (ขาดทุน) สุทธิจำนวน (0.36) ล้านบาท และ 0.82 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 1.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 327.78

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

### รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 และ ปี 2569 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 180.31 ล้านบาท และ 182.71 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 2.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.33 เพิ่มขึ้นจากรายได้จากการขายและบริการ

### ต้นทุนการขายและบริการ และกำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 และ ปี 2569 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 104.34 ล้านบาท และ 104.08 ล้านบาท ตามลำดับ ส่งผลให้มีกำไร ขั้นต้นจำนวน 75.97 และ 78.63 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 42.13 และ 43.04 ตามลำดับ

### ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 และ ปี 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 20.32 ล้านบาท และ 20.45 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 0.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.64 โดยภาพรวมค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการทดสอบตลาดผลิตภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดส่งสินค้า เป็นต้น

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 และ ปี 2569 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 53.26 ล้านบาท และ 53.22 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 0.04 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.08 โดยภาพรวมค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เป็นต้น

### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

สำหรับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 และ ปี 2569 บริษัทฯ มีกำไร (ขาดทุน) สุทธิจำนวน (2.87) ล้านบาท และ 0.12 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 2.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 104.18

### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 642.67 ล้านบาท และ 605.36 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลง 37.31 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.81 สินทรัพย์ลดลงประกอบด้วย ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่า และสินทรัพย์สิทธิการใช้ เป็นต้น

ทั้งนี้สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 สามารถจำแนกออกเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 449.27 ล้านบาท และ 421.73 ล้านบาท ตามลำดับ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจำนวน 193.41 ล้านบาท และ 183.63 ล้านบาท ตามลำดับ

### หนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 306.98 ล้านบาท และ 269.54 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลง 37.44 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.20 หนี้สินลดลงประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี เป็นต้น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นในช่วงเวลาดังกล่าวจำนวน 335.70 ล้านบาท และ 335.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.04

ขอแสดงความนับถือ



นายทชกร สีลาประชากุล  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร